
プロフィール

見通しに関する注意事項
このアニュアルレポート中で述べられている九州電力グループの戦略や見通しなど、将来の事項に関する記述は、現在入手可能な情報に鑑みてなされた九州電力グループの仮定及
び判断に基づく将来の予想に関する記述であり、実際の結果を保証するものではありません。様々な不確実性により実際の業績、経営結果はこれらの記述とは異なる可能性があり
ます。投資家の皆さまにおかれましては、本書に含まれます将来の見通しのみを根拠として投資判断をすることに対しては十分ご注意いただきたくお願い申し上げます。

九州スナップショット

面積 42,193 km2

（日本の総面積に占める割合　11.2％）

人口  13.23 百万人
（日本の総人口に占める割合　10.5％）

事業所数  612 千事業所
（日本の総事業所数に占める割合　10.4％）

GDp  42.6 兆円
（日本のGDpに占める割合　8.8％）

IC生産金額  6,912 億円
（日本の総生産金額に占める割合　30.9%）

自動車生産  132 万台
（日本の総生産高に占める割合　14.2%）

九州の位置づけ

九州電力は1951年の創立以来、「電力を安定してお客さまにお届けすることを通じて、お客さまの生
活や地域社会に貢献する」ことを使命と捉え、戦後の復興から始まり、経済成長に伴う電力需要の拡大、
オイルショック、高度情報化の進展、電力自由化など、時代の大きな変化に対応してまいりました。今後
もこの社会的使命を果たすため、挑戦を続けてまいります。

目次
01 九州電力の思い
02 九州電力 早わかり
04 ごあいさつ
06 2012年度経営方針 
 1. 信頼回復に向けた取組み
 2. 安定供給の確保
 3. 緊急経営対策の推進

18 経営マネジメント
21 CSRマネジメント
24 海外におけるエネルギー事業
25 財務セクション
59 発電設備の概要
60 連結子会社・関連会社
62 沿革
63 会社データ




